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KẾ HOẠCH 

Triển khai Nghị định 122/2018/NĐ-CP ngày 19/9/2018 của Chính phủ  

và Quyết định số 19/2020/QĐ-UBND ngày 5/5/2020 của UBND tỉnh An Giang  

về xét tặng các danh hiệu văn hóa trong phong trào “Toàn dân đoàn kết xây 

dựng đời sống văn hóa” tỉnh An Giang 
 
 

Để triển khai thực hiện có hiệu quả Nghị định 122/2018/NĐ-CP ngày 

17/9/2018 của Chính phủ quy định về xét tặng danh hiệu “Gia đình văn hóa”, 

“Thôn văn hóa”, “Làng văn hóa”, “Ấp văn hóa”, “Bản văn hóa”, “Tổ dân phố văn 

hóa” và Quyết định số 19/QĐ-UBND ngày 5/5/2020 của UBND tỉnh An Giang về 

việc Ban hành Quy định việc công nhận các danh hiệu văn hóa trong Phong trào 

“Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” tỉnh An Giang. Ban chỉ đạo công 

tác Gia đình và phong trào "Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa" phường 

Nhơn Hưng xây dựng Kế hoạch triển khai Nghị định 122/2018/NĐ-CP cụ thể như 

sau:  

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU:  

1. Mục đích:  

- Triển khai thực hiện Nghị định 122/2018/NĐ-CP ngày 17/9/2018 của Chính phủ quy 

định về xét tặng danh hiệu văn hóa và Quyết định số 19/QĐ-UBND ngày 5/5/2020 

của UBND tỉnh An Giang về việc Ban hành Quy định việc công nhận các danh 

hiệu văn hóa trong phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” tỉnh 

An Giang, đảm bảo, kịp thời, hiệu quả, nhằm nâng cao chất lượng, công nhận các 

danh hiệu văn hóa trên địa bàn. 

 2. Yêu cầu:  

- Đảm bảo sự phối hợp thường xuyên, hiệu quả giữa các đoàn thể và các tổ 

chức hội đặc thù các ban ngành trong việc tổ chức nghị định. 

- Trong quá trình triển khai phải thường xuyên kiểm tra đôn đốc và hướng 

dẫn tháo gỡ nh’ngx vướng mắc, khó khăn để tổ chức thực hiện có hiệu quả các nội 

dung của nghị định. 

- Đảm bảo tính chính xác trọng việc bình xét danh hiệu đảm bảo công bằng, 

dân chủ, khách quan, công khai minh bạch. 

 II. NỘI DUNG TRIỂN KHAI:  

- Nghị định 122/2018/NĐ-CP ngày 17/9/2018 của Chính phủ quy định về xét 

tặng danh hiệu “Gia đình văn hóa”, “Thôn văn hóa”, “Làng văn hóa”, “Ấp văn 

hóa”, “Bản văn hóa”, “Tổ dân phố văn hóa”.  

- Quyết định số 19/QĐ-UBND ngày 5/5/2020 của UBND tỉnh An Giang về 

việc Ban hành Quy định việc công nhận các danh hiệu văn hóa trong phong trào 

“Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” tỉnh An Giang.   



 1. Tổ chức hội nghị triển khai: 

 - Thời gian: Ngày 28/02/2023 

 - Địa điểm: Hội trường UBND phường.   

 - Thành phần: Thành viên BCĐ phường, BXD các cơ quan, đơn vị văn hóa, BVĐ 

các khóm. 

 2. Thông tin tuyên truyền: 

 - Tuyên truyền trên hệ thống Đài truyền thanh của phường. 

 - Lồng ghép tuyên truyền vào các buổi họp dân. 

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

1. Cán bộ phụ trách Văn hóa và Thông tin: Tham mưu BCĐ xây dựng kế 

hoạch, nội dung triển khai. 

 2. Đài truyền thanh: Viết tin bài tuyên truyền Nghị định 122/2018/NĐ-CP ngày 

17/9/2018 của Chính phủ quy định về xét tặng danh hiệu “Gia đình văn hóa”, “Thôn 

văn hóa”, “Làng văn hóa”, “Ấp văn hóa”, “Bản văn hóa”, “Tổ dân phố văn hóa”.  

- Quyết định số 19/QĐ-UBND ngày 5/5/2020 của UBND tỉnh An Giang về 

việc Ban hành Quy định việc công nhận các danh hiệu văn hóa trong phong trào 

“Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” tỉnh An Giang.  

3. Đề nghị UBMTTQVN và các đoàn thể phường: 

- Tuyên truyền sâu rộng trong nhân dân, đoàn viên, hội viên về Nghị định 

122/2018/NĐ-CP ngày 17/9/2018 và Quyết định số 19/QĐ-UBND ngày 5/5/2020 

của UBND tỉnh An Giang. Vận động nhân dân, đoàn viên, hội viên tích cực tham gia 

phong trào “TDĐKXDĐSVH”. 

Trên đây là Kế hoạch triển khai Nghị định 122/2018/NĐ-CP ngày 17/9/2018 

của Chính phủ và Quyết định số 19/QĐ-UBND ngày 5/5/2020 của UBND tỉnh An 

Giang về việc Ban hành Quy định việc công nhận các danh hiệu văn hóa trong 

phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” tỉnh An Giang trên địa 

bàn phường Nhơn Hưng năm 2023; yêu cầu Trưởng các ban, ngành, đoàn thể, 

Trưởng khóm trên địa bàn phường nghiêm túc triển khai thực hiện./. 

 
Nơi nhận:  
- Đảng ủy, HĐND phường;                                                                             

- Thành viên BCĐ phường;  

- BVĐ các khóm;  

- Lưu: VT.  
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PHÓ CHỦ TỊCH UBND PHƯỜNG 

Lê Thị Kim Sa                            
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